
  
São João do Oriente/MG, 23 de fevereiro de 2024 - Diário Oficial Eletrônico - ANO V – Nº 246 

Lei Municipal n° 1.207 de 28/12/2017 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PUBLICAÇÕES DE ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO 

 

Praça Primeiro de Março, 46 – Centro – São João do Oriente/MG 

CEP: 35.146-000 - Telefax (33) 3356.1159 

P
ág

in
a1

 

 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 

010/2024. PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2024, TENDO COMO OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMISAS 

PV, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO 

ORIENTE/MG E SUAS SECRETARIAS CONFORME QUANTIDADES E DESCRIÇÕES. A SESSÃO 

PÚBLICA SERÁ REALIZADA DIA 11/03/2024, ÀS 14 HORAS NA SALA DE LICITAÇÕES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL, LOCALIZADA NA PRAÇA PRIMEIRO DE MARÇO, Nº 46, CENTRO, SÃO 

JOÃO DO ORIENTE/MG. O EDITAL ESTÁ DISPONÍVEL AOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO 

ELETRÔNICO www.saojoaodooriente.mg.gov.br. SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, 23/02/2024. 

REGILAENE NÊDES ALCÂNTARA - PREFEITA MUNICIPAL. 

 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 011/2024. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024, TENDO COMO OBJETO: 

COMPRA DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS AO BANCO DE ALIMENTOS DA SECRETARIA DO MEIO 

AMBIENTE DESTE MUNICÍPIO. OS INTERESSADOS DEVERÃO ENCAMINHAR SUAS PROPOSTAS E 

DOCUMENTAÇÃO ATÉ ÀS 23:59h DO DIA 28/02/2024, ATRAVÉS DO E-MAIL: 

licitacao@saojoaodooriente.mg.gov.br. INFORMAÇÕES PELO TELEFONE (33)3356-1159. O EDITAL 
ESTÁ DISPONÍVEL AOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO ELETRÔNICO 

www.saojoaodooriente.mg.gov.br. SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, 23/02/2024. REGILAENE NÊDES 

ALCÂNTARA. PREFEITA MUNICIPAL. 

 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 012/2024. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024, TENDO COMO OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E 

DESTINAÇAO FINAL CONFORME LICENÇA AMBIENTAL DOS RESÍDUOS SOLIDOS HOSPITALAR 

GRUPOS (A, B e E) DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG. OS INTERESSADOS DEVERÃO 

ENCAMINHAR SUAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO ATÉ ÀS 23:59h DO DIA 28/02/2024, 

ATRAVÉS DO E-MAIL: licitacao@saojoaodooriente.mg.gov.br. INFORMAÇÕES PELO TELEFONE 
(33)3356-1159. O EDITAL ESTÁ DISPONÍVEL AOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO ELETRÔNICO 

www.saojoaodooriente.mg.gov.br. SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, 23/02/2024. REGILAENE NÊDES 

ALCÂNTARA. PREFEITA MUNICIPAL. 

 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 013/2024. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024, TENDO COMO OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 

CONSTRUÇÃO E REVISÃO DE DOCUMENTOS A REDE SOCIOASSISTENCIAL DE MSE NO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG. OS INTERESSADOS DEVERÃO ENCAMINHAR SUAS 

PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO ATÉ ÀS 23:59h DO DIA 28/02/2024, ATRAVÉS DO E-MAIL: 

licitacao@saojoaodooriente.mg.gov.br. INFORMAÇÕES PELO TELEFONE (33)3356-1159. O EDITAL 
ESTÁ DISPONÍVEL AOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO ELETRÔNICO 

www.saojoaodooriente.mg.gov.br. SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, 23/02/2024. REGILAENE NÊDES 

ALCÂNTARA. PREFEITA MUNICIPAL. 

 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 014/2024. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024, TENDO COMO OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA FORNECIMENTO DE DIÁRIOS DE CLASSE EM FORMATO 

DIGITAL, ATENDENDO O PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. OS INTERESSADOS 

DEVERÃO ENCAMINHAR SUAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO ATÉ ÀS 23:59h DO DIA 

28/02/2024, ATRAVÉS DO E-MAIL: licitacao@saojoaodooriente.mg.gov.br. INFORMAÇÕES PELO 

TELEFONE (33)3356-1159. O EDITAL ESTÁ DISPONÍVEL AOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO 
ELETRÔNICO www.saojoaodooriente.mg.gov.br. SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, 23/02/2024. 

REGILAENE NÊDES ALCÂNTARA. PREFEITA MUNICIPAL. 

 

 

mailto:licitacao@saojoaodooriente.mg.gov.br
mailto:licitacao@saojoaodooriente.mg.gov.br
mailto:licitacao@saojoaodooriente.mg.gov.br
mailto:licitacao@saojoaodooriente.mg.gov.br


  
São João do Oriente/MG, 23 de fevereiro de 2024 - Diário Oficial Eletrônico - ANO V – Nº 246 

Lei Municipal n° 1.207 de 28/12/2017 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PUBLICAÇÕES DE ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO 

 

Praça Primeiro de Março, 46 – Centro – São João do Oriente/MG 

CEP: 35.146-000 - Telefax (33) 3356.1159 

P
ág

in
a2

 

 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 015/2024. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024, TENDO COMO OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA A CONFECÇÃO DE OVOS DE PÁSCOA PARA AS ESCOLAS 

MUNICIPAIS VINCULADAS À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO 

ORIENTE/MG. OS INTERESSADOS DEVERÃO ENCAMINHAR SUAS PROPOSTAS E 
DOCUMENTAÇÃO ATÉ ÀS 23:59h DO DIA 28/02/2024, ATRAVÉS DO E-MAIL: 

licitacao@saojoaodooriente.mg.gov.br. INFORMAÇÕES PELO TELEFONE (33)3356-1159. O EDITAL 

ESTÁ DISPONÍVEL AOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO ELETRÔNICO 

www.saojoaodooriente.mg.gov.br. SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, 23/02/2024. REGILAENE NÊDES 

ALCÂNTARA. PREFEITA MUNICIPAL. 
 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 016/2024. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024, TENDO COMO OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS, 

PROMOVENDO A CAPACITAÇÃO DOS NOVOS CONSELHEIROS TUTELARES DO QUADRIÊNIO 2024-

2027 DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG. OS INTERESSADOS DEVERÃO ENCAMINHAR 
SUAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO ATÉ ÀS 23:59h DO DIA 28/02/2024, ATRAVÉS DO E-MAIL: 

licitacao@saojoaodooriente.mg.gov.br. INFORMAÇÕES PELO TELEFONE (33)3356-1159. O EDITAL 

ESTÁ DISPONÍVEL AOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO ELETRÔNICO 

www.saojoaodooriente.mg.gov.br. SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, 23/02/2024. REGILAENE NÊDES 

ALCÂNTARA. PREFEITA MUNICIPAL. 
 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 017/2024. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024, TENDO COMO OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE DOCERIA PARA PRODUÇÃO DE OVOS DE PÁSCOA PARA AS 

ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOAO DO ORIENTE. OS INTERESSADOS DEVERÃO 

ENCAMINHAR SUAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO ATÉ ÀS 23:59h DO DIA 28/02/2024, 
ATRAVÉS DO E-MAIL: licitacao@saojoaodooriente.mg.gov.br. INFORMAÇÕES PELO TELEFONE 

(33)3356-1159. O EDITAL ESTÁ DISPONÍVEL AOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO ELETRÔNICO 

www.saojoaodooriente.mg.gov.br. SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, 23/02/2024. REGILAENE NÊDES 

ALCÂNTARA. PREFEITA MUNICIPAL. 

 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 018/2024. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024, TENDO COMO OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE PADARIA EM GERAL, PARA ATENDER A DIVERSAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS. OS INTERESSADOS DEVERÃO ENCAMINHAR SUAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO 

ATÉ ÀS 23:59h DO DIA 28/02/2024, ATRAVÉS DO E-MAIL: licitacao@saojoaodooriente.mg.gov.br. 

INFORMAÇÕES PELO TELEFONE (33)3356-1159. O EDITAL ESTÁ DISPONÍVEL AOS INTERESSADOS 
NO ENDEREÇO ELETRÔNICO www.saojoaodooriente.mg.gov.br. SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, 

23/02/2024. REGILAENE NÊDES ALCÂNTARA. PREFEITA MUNICIPAL. 

 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 019/2024. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024, TENDO COMO OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANÁLISE DOS REPASSES 

ORIUNDOS DO ICMS SOLIDÁRIO NO MUNICÍPIO. OS INTERESSADOS DEVERÃO ENCAMINHAR 

SUAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO ATÉ ÀS 23:59h DO DIA 28/02/2024, ATRAVÉS DO E-MAIL: 

licitacao@saojoaodooriente.mg.gov.br. INFORMAÇÕES PELO TELEFONE (33)3356-1159. O EDITAL 

ESTÁ DISPONÍVEL AOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO ELETRÔNICO 

www.saojoaodooriente.mg.gov.br. SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, 23/02/2024. REGILAENE NÊDES 
ALCÂNTARA. PREFEITA MUNICIPAL. 

 

 

mailto:licitacao@saojoaodooriente.mg.gov.br
mailto:licitacao@saojoaodooriente.mg.gov.br
mailto:licitacao@saojoaodooriente.mg.gov.br
mailto:licitacao@saojoaodooriente.mg.gov.br
mailto:licitacao@saojoaodooriente.mg.gov.br


  
São João do Oriente/MG, 23 de fevereiro de 2024 - Diário Oficial Eletrônico - ANO V – Nº 246 

Lei Municipal n° 1.207 de 28/12/2017 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PUBLICAÇÕES DE ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO 

 

Praça Primeiro de Março, 46 – Centro – São João do Oriente/MG 

CEP: 35.146-000 - Telefax (33) 3356.1159 

P
ág

in
a3

 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 021/2024. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2024, TENDO COMO OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PROMOÇÃO DE EVENTO ESPORTIVO, COM OBJETIVO DE 

DESENVOLVER A ATIVIDADE DA BICICLETA E SUAS ESPECÍFICIDADES, COMO MOBILIDADE E 

QUALIDADE DE VIDA, A PEDIDO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER, CULTURA E 

TURISMO DESTE MUNICÍPIO. OS INTERESSADOS DEVERÃO ENCAMINHAR SUAS PROPOSTAS E 
DOCUMENTAÇÃO ATÉ ÀS 23:59h DO DIA 28/02/2024, ATRAVÉS DO E-MAIL: 

licitacao@saojoaodooriente.mg.gov.br. INFORMAÇÕES PELO TELEFONE (33)3356-1159. O EDITAL 

ESTÁ DISPONÍVEL AOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO ELETRÔNICO 

www.saojoaodooriente.mg.gov.br. SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, 23/02/2024. REGILAENE NÊDES 

ALCÂNTARA. PREFEITA MUNICIPAL. 
 

 

 

 

mailto:licitacao@saojoaodooriente.mg.gov.br

		2024-02-28T10:24:07-0300
	REGILAENE NEDES ALCANTARA:03638520692




